ПРОТОКОЛ №16
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	18
	»
	марта
	2021 г.

	15:00

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Авикайнен И.В., Смирнова О.Н., Морозов М.П., Мизерный С.Б. Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Сазонова Е.А., Филатова Т.И., Никифорова В.В.
Приглашенные: Глава администрации Рождественского сельского поселения – Сорокин С.Н. заместитель главы администрации – Агафонов С.В.  главный бухгалтер – Петрова Л.А.

Повестка дня:
1. Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020г.

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов   Рождественского сельского поселения № 40 от 16.12.2020года.«О бюджете Рождественского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022-2023 года

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения.

3. О внесении изменений и дополнений в решение №52 от 23.11.2011г. «Об утверждении новой редакции Положения об администрации Рождественского сельского поселения (в ред. от 24.10.13г. №38, от 02.09.19г. №33, от 12.12.19г. №29, от 22.10.20г.№25)
Докладчик Сорокин С.Н. – глава администрации Рождественского сельского поселения.

4. О внесении изменений и дополнений в приложение №1 решения совета депутатов №15 от 18.02.2021г. «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 1 января 2021 года»

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения

5. Об утверждении плана благоустройства Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В – заместитель глава администрации Рождественского сельского поселения.

6. Об утверждении плана мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В – заместитель глава администрации Рождественского сельского поселения.

7. Разное

-выступление заместителя главы администрации о незавершенных делах в 2020году.
1. Слушали:

Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020г.
Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать»
Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского   сельского поселения   за 2020 год.
2. Слушали:

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов   Рождественского сельского поселения № 40 от 16.12.2020года. «О бюджете Рождественского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022-2023 года

Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Рождественского сельского поселения №40 от 16.12.2020 года «О бюджете Рождественского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023года»
3. Слушали:
О внесении изменений и дополнений в решение №52 от 23.11.2011г. «Об утверждении новой редакции Положения об администрации Рождественского сельского поселения (в ред. от 24.10.13г. №38, от 02.09.19г. №33, от 12.12.19г. №29, от 22.10.20г.№25)
Докладчик: Сорокин С.Н. – глава администрации Рождественского сельского поселения
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Внести изменения и дополнения в решение №52 от 23.11.2011г. «Об утверждении новой редакции Положения об администрации Рождественского сельского поселения» ( в ред. от 24.10.13г. №38, от 02.09.19г.№33, от 12.12.19г.№29, от 22.10.2020г№25)
4. Слушали:

О внесении изменений и дополнений в приложение №1 решения совета депутатов №15 от 18.02.2021г. «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 1 января 2021 года»

Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Внести изменения и дополнения в приложение №1 решения совета депутатов №15 от 18.02.2021г. и установить размеры должностных окладов   муниципальных служащих Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.
5. Слушали:

Об утверждении плана благоустройства Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В.- заместитель главы администрации
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов, нет, прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Утвердить план благоустройства Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Поступили предложения:

Провести уборку стихийной свалки на территории парка «Вырская мыза», согласовать с ИП уборку мусора на кладбище д.Даймище, С.Рождествено, д.Межно.

Перенести детскую площадку в д.Выра, провести покраску детских площадок.

Провести реконструкцию площадки  перед центральным памятником в с.Рождествено к 22.06.2021г.

6. Слушали:

Об утверждении плана мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В.- заместитель главы администрации
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:  Отложить утверждение до следующей сессии для определения особо значимых объектов для ремонта

Утвердить план мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на 2021 год
             Разное

1. Выступление заместителя главы администрации о незавершенных делах в 2020 году.
2. Д. Дивенская, ремонт дороги.

3. Газификация запланированных объектов.

4. Д.Батово, ремонт водонапорной башни.

5. Дивенский ФАП, начало строительства.

6. О причинах удорожания балонного газа.
7. Об установке павильона остановки в д.Выра.
Председатель                                                   М. Е. Заславский